平成23年１月12日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

壇之浦パーキングエリア商業施設運営開始に関するお知らせ

当社は、平成23年４月１日より、西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社（以下、「西

日本ＳＨＤ」という。）が管理する「関門自動車道 壇之浦パーキングエリア（下り線）」内の商業施設（以

下、「壇之浦ＰＡ」という。）の運営を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．施設運営の目的と方針

当社は、とらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」を展開するとともに、長崎県対馬市においてとらふぐ自

社養殖を行い、ふぐ料理に関して圧倒的な強みを有しております。

西日本ＳＨＤによる壇之浦ＰＡのテナント募集公募に応募したところ、審査の結果、当社が壇之浦

ＰＡの運営を行うことに決定し、今回定期建物賃貸借契約を締結することとなりました。

壇之浦ＰＡは、関門海峡の素晴らしい景観により集客力に優れ、また、ふぐの本場である山口県下

関市に位置することから、多様なふぐ料理、ふぐ関連商材の販売を見込むことができます。

また、今後につきましては、壇之浦ＰＡでノウハウを蓄積し、高速道路サービスエリア、パーキン

グエリア内商業施設の運営事業を積極的に拡大できるよう顧客満足度の高い施設運営を目指してまい

ります。

２．商業施設の概要

① 施設名    関門自動車道 壇之浦パーキングエリア（下り線）

② 施設所在地  山口県下関市壇之浦町91-19

③ 運営開始日  平成23年４月１日

④ 施設面積  884.32㎡

⑤ 施設内容  レストラン、テイクアウト、ショッピングコーナー等商業施設全般の運営

３．今後の見通し

  当該商業施設運営開始に伴う平成23年11月期の業績に与える影響につきましては、「平成22年11

月期 決算短信」の次期の業績予想に織り込んで開示いたします。

以 上